*Si ita res est ut nequissimorum timeatur audacia... actum est de Episcopatus vigore et de Ecclesie gubernandæ sublimiæ divini postestate, nec jam christiani ultra aut durare, aut esse jam possumus* (Sanct. Ciprianus Epist. 3,<sup>a</sup> ad Cornel. de Fortunat. et Felic.)

*Nec interest unde Episcopo aut terror aut periculum ve-*

*niat, qui terroribus et periculis vivit obnoxius, et tamen sit de ipsis periculis gloriosus* (Ibidem).

« No debemos abandonar la disciplina de la Iglesia ni « relajar sus censuras o su severidad porque se nos insul- « ta o porque estamos viviendo en medio de los errores... « El sacerdote teniendo en la mano el Evangelio de Dios « i guardando los preceptos de Cristo puede ser muerto, « mas no puede ser vencido. *Occidi potest, non potest vin- « ci* (S. Cipriano, Ibidem).

« *Nihil in Sacerdote tam periculosum apud Deum, tam « turpe apud homines quam quod sentiat non libere denun- « tiare.* « Nada tan peligroso ante de Dios, nada tan ver- « gonzoso ante los hombres como que el sacerdote no « proclame libremente lo que sienta.» (San Ambrosio li- « bro 5.º, epist. 29). E inmediatamente agrega el Santo « Doctor éstas palabras: «Pues que escrito está: yo ha- « blaba de tus preceptos en presencia de los Reyes, sin « confundirme o perturbarme.»

*Non ascendistis ex adverso pro domo Israel, ut staretis in prælio, in die Domini* (Ezech. c. 13). *Ex adverso quippe ascendere, est pro defensione gregis voce libera hujus mundi Potestatibus contraire.* «No os levantásteis de frente « (oh malos sacerdotes) en favor de la casa de Israel para « colocaros en batalla en el dia del Señor (Palabras del « profeta Exequiel). En verdad que levantarse de frente « quiere decir el oponerse a las Potestades de este mun- « do hablándoles con toda libertad en defensa deñ reba- « ño.» (S. Gregorio Papa, Pastor p. 2 c. 4).

*Abjicienda prorsus pestifera hæc a sacerdotali vigore patientia est, quæ sibimet, peccatis aliorum parcendo, non parçit* (S. S. Leo Papa. Epist. 76).

*Heli quondam Sacerdos... divinæ justitiæ sententiam meruit experiri, quia signi indulgentia disimularit plectere peccatores* (S. Leo. Ibidem).

*Sacerdos qui alium, quum potest, ab errore non revocat, seipsum errare demonstrat.* (S. Leo. Ep. 93).

*Sacerdotes pro populorum iniquitate damnantur, si eos aut ignorantes non erudiant, aut peccantes non arguant.* (S. Isidor. De sum. Bon. 13. c. 46).

*Episcopi in protegendis populis ac defendendis impostam a Deo sibi curam non ambigant; (Ivo part, 16. c. 2) idèdque dum perspicient Judices et potestates pauperum oppresores existere, prius eos sacerdotali admonitione redarguant: et si contempserint emendare, eorum insolentiam regis auribus intiment: ut quos sacerdotalis admonitio non flectit ad justitiam, regalis potestas ab improbitate coerceat. Si quis autem Episcoporum neglexerit, Concilio reus crit.* (Conc. Tolet. IV cap. XXXII. De cura populorum etc.).